janvier et de l'année 1238, à cause de la

date de la suivante
,
qui a été donnée évi-

demment en même temps.]
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notum facimus quod in domo quœ Mons Bertodi dicitur, et pertinet

ad Cluniacensem ecclesiam, tanquam jus suum, nunquam exegimus

vel habuimus herbergariam
,
procurationem aut gistum , seu exactionem

,

nec scimus nec credimus ista nobis in illa deberi. Et si forte aliquod

jus in hiis haberemus , eisdem dedimus et concessimus et quitamus , sci-

licet abbati et conventui Cluniacensi et monachis ibi manentibus pro

nobis et successoribus nostris in perpetuum. Et haec vobis per praesentes

litteras intimamus. In cujus rei testimonium ego J. cornes sigillum

meum praesentibus feci apponi. Et ego A. comitissa sigillo domini mei

coraitis super hiis sum contenta. Actum anno Domini m° cc° xxx° vii°.

4730.

LITTERiE QUIBUS JOANNES COMES MATISCONENSIS ET A., UXOR EJUS, RECOGNOSCUNT

SE NULLUM JUS HABERE IN DOMO MONTIS BERTHODI.

(D*. 16.)

1238 (n. s.), Universis présentes litteras etc. 1 (Guichenon, Bibl. Sebus., édit.

janvier. i66o,p. 102; édit. 1780^. 28.)

4731.

CHARTA QUA JOHANN ES CO.MES MATISCONENSIS ET UXOR EJUS NOTUM FACIUNT SE CONFIR-

MASSE CHARTAS PR^EDECESSORUM SUORUM MONASTERIO CLUNIACENSI DATAS.

(D*. 337; E. 3 1 8 , CCLXXXXVI.

)

1238 (n. s.) Universis présentes litteras inspecturis, Johannes cornes et Aalais^,

janvier. comitissa Matisconensis , salutem in Domino. Noverit universitas vestra,

quod cum nos abbati et ecclesiœ Cluniacensi in decanatu de Cluniaco 3

et multis aliis locis multa damna et injurias fecerimus, contra cartas

prœdecessorum nostrorum injuste veniendo, et ipsi abbas et ecclesia

1 [Variantes: lig. A, Montis Bertholdi, ~ E. Aies.

lisez: Mons Bertodi; unam habuimus, lisez:
3

E. Cluny (?) Ce mot est raturé dans

nunquam habuimus; lig. 9, a successoribus , le ras. On pourrait lire Chiviy pour Chivi-

lisez : successorum.] gny, Chevigne.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 247

Cluniacensis domino régi super prsedictis de nobis fuissent conquesti

,

petentes ut dicta dampna et injurias eisdem et suis emendaremus et

cartas [prsedictas] prœdecessorum nostrorum servaremus ; tamdem pru-

dentum et bonorum virorum habito consilio, ad cor redeuntes, prae-

dictas cartas prœdecessorum nostrorum veras esse profitemur, et nos

injuste contra tenorem earundem fecisse protestamur, et eas innovamus

et confirmamus, ut semper valeant et perpetuum robur obtineant

firmitatis. Auctum anno Domini m0 cc° xxxvii0
, mense januarii.

ou

/i septembre '.

4732.

LITTER^ MARCI, PRIORIS MONTIS ACUTI, AD ABBATEM CLUNIACENSEM

,

DE DECIMA DOMUI SUM IMPOSITA.

(D*. 443.)

Reverendo patri et domino in Christo karissimo dompno H. , Dei 12 38, i3 mars

gratia abbati Gluniacensi , frater Marcus, dictus prior Montis Acuti in

Anglia, et ejusdem loci humilis conventus, in Domino salutem. Reve-

rendœ paternitati vestrse destinamus dilectum nostrum H. , monachum

,

latorem prœsencium, quem constituimus procuratorem nostrum ad

impetrandum gratiam vestram super décima quam a nobis auctoritate

domini papœ et vestra exigitis usque ad terminum trium annorum,

flexis genibus supplicantes quatinus Deum habentes prœ oculis , tenui-

tati domus nostrœ compatientes
,
peticionem nostram prout lator prœ-

sencium vobis exposuerit , cui , si placet
,
tanquam nobis credatis

,
bénigne

exaudire et effectui, si placet, mancipare dignemini, significantes quod

ratum habebimus et gratum quicquid idem lator prœsencium, nomine

nostro , coram vobis super prœnominatis fecerit. Valeat sancta paternitas

vestra per tempora 2 longa. Datum apud Montem Acutum, in crastino

beati Gregorii, anno Domini m°cc° tricesimo octavo.

1 Les deux fêtes de saint Grégoire le

Grand ayant lieu le 1 2 mars et le 3 sep-

tembre , cet acte passé le lendemain doit

être daté du i3 mars ou du 4 septembre.
2

D*. porte ipsa. Le mot tempora a été

suppléé par Baluze dans D.
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'i733.

CHARTA QUA JOCERANNUS DE SANCTO ROMANO ET UXOR EJUS VENDUNT HUGONI DE SALSAC

MANSUM DE VILLA DE MONTS ET TERRAM APUD VALLETAM , ETC.

(Bibl. nat. cop. 154-i42.)

12 38, 12 mai. Nos Jaucerandus de Sancto Romano et Angenais, nobilis domina,

notum facimus universis presentem quartam inspicientibus , dédisse et

vendidisse mansum de Villa de Monts et terrain quam habebamus apud

Valletam et montem Ruini , et domum Pétri Bruni apud Lapte
,
Ugoni

de Silsac , militi
,
pro xx libris et v solidis Viennensium , et nos deves-

tientes de predictis terris, eundem U. investivimus perpetuum posses-

sorem, vel quemcumque dictus U. elegerit vel constituent possessorem

vel beredem dicte terre, sacramento corporaliter prestito super sancta

euvangelia, nos contra dictam vendicionem nullo tempore verituros,

per nos vel per aliquem alium, abrenunciantes omni juri scripto vel

non scripto, canonico vel civili, et omni exceptioni pecunie non nu-

merate vel non soluté, et omnibus in quibus vel pro quibus dictum U.

vel cuicumque ipse U. dare voluerit, possemus vel deberemus inpe-